1974

Fodes %ﬁmm
ﬂam’ncézz e @%aenad Q,(’ﬁae:z

LapLATA, - §DIC. 2015

VISTO ¢l expediente N° 2900-9749/15, del registro del Ministeric de

4 Salud, por el cual se solicitd se designe, a partir del 15 de junio de 2015, como Director

Asociado — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor, con bloqueo de titulo con
inhabilitacion total para ejercer la profesion fuera del ambito de la Carrera Profesional
Hospitalaria, del Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Alberto Eurnekian” de Partido de
Ezeiza, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de

Coordinacion y Atencion de la Salud, a Daniel Omar DI SUMMA, y

CONSIDERANDO:
Que la solicitud se efectud teniendo en cuenta lo determinado por el
articulo 8° de ta Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528;
Que la presente designacion se efectiia conforme lo establecido por el
A Decreto N° 3/12 y sus modificatorios; &
"fi;é /’\f,}% Que dicha medida se propicia a partir del 15 de junio de 2015, atento a
9 \z\tazones de oportunidad y necesidades de servicio vy funcionamiento operativo de Ia
. \}Jrlsdlcmon

] fi; Que consecuentemente, el profesional de referencia reservara el cargo
if{tfri‘éue posee como Médico de Hospital “C” — Especialidad: Clinica Pediatrica - cuarenta y ocho
(48) horas semanales de labor con bloqueo de titulo total para ejercer la profesion fuera del
ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria, en el Hospital Zonal General de Agudos
“Doctora Cecilia Grierson” de Guermica — Partido de Presidente Perén, miertras se

., desempefie como Director Asociado del Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Alberto

}41@1/96 en concordancia con el articulo 33 de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1°
ddila Ley N° 10528;

_ urneklan” de Partido de Ezeiza, de conformidad con lo determinado por el artlculo 109 de



1874

oo %}mz‘m
@%Mmm e @%jaenad @%@aﬁ
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 15 de junio de 2015, de
conformidad con lo establecido por el articulo 8° de la Ley N° 10471, sustituido por el
articulo 1° de la Ley N° 10528, como Director Asociado - cuarenta y ocho (45) horas
semanales de labor, con bloqueo de titulo con inhabilitacion total para ejercer la profesion
fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria, del Hospital Zonal General de
Agudos “Dr. Alberto Eurnekian” de Partido de Ezeiza, dependiente de la Direccion Provincial
de Hospitales de la Subsecretaria de Coordinacién y Atencion de la Salud, a Daniel Omar DI
SUMMA (D.N.l. 13.208.290 - Clase 1957 — Legajo de Contaduria 317.865).

ARTICULO 2°. Establecer en el Ministerio de Salud que la medida dispuesta por el articulo

- pre¢edente sé efecttia conforme lo preceptuado por el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios.

; ART[CULO 3°. Dejar establecido en el Ministerio de Salud que, a partir del 15 de junio de
2015, Daniel Omar DI SUMMA (D.N.I. 13.208.290 - Clase 1957 — Legajo de Contaduria
317.865), reserva el cargo que posee como Médico de Hospital “C" — Especialidad: Clinica
Pediatrica — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor con blogueo de titulo total para
ejercer la profesién fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria en el Hospital

Zonal General de Agudos “Doctora Cecilia Grierson” de Guernica — Partido de Presidente




Q%a/ea @m{m
@%am’a‘zda e @%ﬂe%% %ea

N° 4161/96, en concordancia con el articulo 33 de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo

1° de la Ley N° 10528.

ery
fiﬁf BUSN,
7o Ny ' o
ki ‘\\‘\g % ARTICULO 4°. Atender el gasto que demande el cumplimiénto de lo dispuesto por el articulo
&-: 1° del presente, con imputacion a la Jurisdiccion 11112: MINISTERIO DE SALUD -

I iﬁ Jurisdiccion Auxiliar 02: Direccién Provincial de Hospitales — Hospital Zonal General de
. / \})} Agudos “Dr. Alberto Eurnekian” de Partido de Ezeiza - Programa: 0051 - Finalidad 3 —

e SF Funcién 1 - Procedencia 1 — Fuente 1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 —

> E
B - L""\/éf!
ed
R

o~
o
i

Régimen Estatutario 09 — Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria -

Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 14652,

ARTICULO 5°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Salud.

ARTICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

£l SCIOL
mador dela
Gobe Ruenos Anes

Provincia 0






